
 
 

 

Kritéria přijímání dětí do mateřské školy speciální 

 

KRITÉRIA se řídí ustanovením § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

1. Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení do speciální školy. 

Bez doporučení školského poradenského zařízení není možné dítě do naší mateřské 

školy příjmout. 

 

2. Věk dítěte. Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla od 3 let. Nejdříve však 

od 2 let. U přijetí dětí mladších 3 let se posuzuje schopnost adaptace na prostředí, 

zvládání sebeobsluhy, způsobilost k plnění školního vzdělávacího programu.  

Při přijímání dětí mladších 3 let je důležité, aby MŠ dokázala zajistit uspokojování 

základních potřeb dítěte a jejich bezpečnost. 

• Přednostně se přijímají děti k povinnému předškolnímu vzdělávání a děti s odkladem 

školní docházky, které dosáhnou k 31. 8. daného roku 5 let a více 10 bodů 

• Přednostně se přijímají děti, které dosáhnou k 31. 8. daného roku 4 let 8 bodů 

• Přednostně se přijímají děti, které dosáhnou k 31. 8. daného roku 3 let 6 bodů 

• Přednostně se přijímají děti, které dosáhnou k 31. 8. daného roku 2 let, za předpokladu, 

že zvládnou režim v MŠ a jsou samostatné 4 body 

 

3. Očkování dítěte jako zákonná podmínka přijetí u dětí mladších pěti let  

§ 34, odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon);  

§ 50 zákona č. 258/2000 Sb. (o ochraně veřejného zdraví) 


		2025-05-02T07:43:43+0200
	Mgr. Veronika Židková




